bk  ' , ) an a. t- t
.

lklk '
v--, lJ > kr

rA ESTADO DO RlO GRANDE DO SUL

tPREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO j#

* i' '- Gflfirfclc #à Prf cit: î,q
.* *p

. j

ë l
LEI COMPLEMENTAR N.@ 5,419, DE 19 DE ABRIL DE 2011.

@

Dispôe sobre a revisâo geral dos
vencimentos do pessoal do Poder !
Legislativo do Municipio de /Montenegro. $4

1
l
1

PERCIVAL SOUM  DE OLIVEIRA, Prefeito Municipal de Montenegro.

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte
@

LEl COMPLEMENTAR:

Ad. 1.O Fica reajustado em 6,00% (seis qor cento) os vencimentos do
pessoal do Poder Legislativo de Montenegro, face à revisao geral anual concedida aos
demais servidores municipais, majorando o valor de referência de que trata o art. 33 da
Lei Complementar n.0 2.636/90 - Plano de Carreira dos Servidores Municipais - ao qual
estâo sujeitos os servidores da Câmara Municipal, conforme ad. 10 da Lei
Complementar n.O 3.615/01, a titulo de revisâo geral anual a ser concedida em abril de
2011. '

Ad. 2.O Os encargos decorrentes da aplicaçâo da presente Lei correrâo ;
a conta de dotaçöes orçamentérias prôprias. ,

Art. 3.0 A presente Iei entra em vigor na data de sua publicaçâo,
retroagindo seus efeitos a de 1.0 de abril de 2Q11.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MONTENEGRO, em 19 de
abril de 2011.

 REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE:
Data Supra.

1

 psRclvAusoum o u EIRA,
 Profeit icipal.

 ERENI MACIEL SZULCZEWSKI,
i Secretéria-Ger 1.

 .,
 .
1

jj '
j '
 '
 Lei de autoria da Mesa Diretora
 .,
1 '' Ikcjo! )p( !Ay<kE: $)ty( ylM$/'1 '0i '
! #ljlljlljl l1k)p! M$ j2T!$

 Rua Joâo Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP 95780-000 - Montenegro/Rs - TeI: (51) 3649.8200 - Fax: (51) 3632.4594

: . . . .. . .... . . - .. . '